



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Os Secretários abaixo descritos, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS E MANUTENÇÃO DE VENTILADORES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2019.06.05.29.RP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da empresa FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 19.858.367/0001-79, vencedora em todos os lotes, no valor total de **R\$ 246.694,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR. TOTAL
1.0	LOTE 01 - INSTALAÇÃO				
1.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE ¼, 06 METROS ESPONJOSO ¾, 06 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE ½, 06 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	48	234,50	11.256,00
1.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS DE 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE ¼, 15 METROS DE ESPONJOSO ¾, 15 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE ½, 15 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	40	268,00	10.720,00
1.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS ESPONJOSO 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE ½, 06 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	20	242,54	4.850,80
1.4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS ESPONJOSO 3/4, 15 METROS DE CANO DE COBRE ½, 15 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	16	281,40	4.502,40
1.5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS ATÉ 06 METROS: 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS DE ESPONJOSO 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE ½ E 06 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	24	254,60	6.110,40
1.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS DE 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 5/8, 15 METROS DE ESPONJOSO 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE ½ E 15 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	24	294,80	7.075,20
	TOTAL LOTE 01				44.514,80
2.0	LOTE 02 - MANUTENÇÃO				
2.1	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS DE AR REFRIGERADO DE 7.500 A 30000 BTUS (JANELEIROS)	UNID.	174	113,90	19.818,60
2.2	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS CENTRAIS DE AR REFRIGERADO DE 7000 A 24000 BTUS (CENTRAIS)	UNID.	180	127,30	22.914,00
2.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSI. QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30000 BTUS	UNID.	174	93,80	16.321,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR. TOTAL
	(JANELEIROS)				
2.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSI. QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30000 BTUS (CENTRAIS)	UNID.	500	140,70	70.350,00
2.5	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS	UNID.	22	335,00	7.370,00
2.6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	UNID.	26	375,20	9.755,20
2.7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	UNID.	18	408,70	7.356,60
2.8	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	UNID.	18	442,20	7.959,60
2.9	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE 25MF A 50MF DEVIDAMENTE INSTALADO.	UNID.	152	67,00	10.184,00
2.10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EVAPORAÇÃO E CONDENSADOR	UNID.	36	301,50	10.854,00
	TOTAL DO LOTE 02				182.883,20
3.0	LOTE 03 - MANUTENÇÃO VENTILADOR				
3.1	MANUTENÇÃO DE VENTILADOR TIPO TUFÃO COMPREENDENDO A LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCAS DE PEÇAS	UNID	320	60,30	19.296,00
	TOTAL DO LOTE 03				19.296,00
	TOTAL GLOBAL				246.694,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 01 de julho de 2019.

SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA
SHEILA MARIA PINHEIRO LIMA
Secretária de Educação

Francisca Geomacia Pinheiro Almeida
FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA
Secretária de Saúde

SAMIA MARIA DANTAS PINHEIRO
SAMIA MARIA DANTAS PINHEIRO
Secretária De Assistência, Trabalho, Empreendedorismo E Inclusão Social

LUIZ SÁVIO PINHEIRO
LUIZ SÁVIO PINHEIRO
Secretária De Planejamento, Administração E Finanças